
COMISSÃO DE PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 08/2019

R$ 48.485,61

1

Aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos para esta Câmara Municipal de Recife

N° Único

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 48.479,00R$ 48.479,00 23/09/2019 14:50:42 CLASSIFICADAMULTICOISAS COMERCIO E
Proposta Classificada

R$ 48.480,00R$ 48.480,00 20/09/2019 17:50:09 CLASSIFICADACELSO JOSE DAS NEVES
Proposta Classificada

R$ 48.590,90R$ 48.590,90 24/09/2019 13:17:28 CLASSIFICADACOMERCIAL BORBA LIMA
Proposta Classificada

R$ 48.450,00R$ 48.450,00 19/09/2019 09:58:44 CLASSIFICADANORDESCON
Proposta Classificada

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

25/09/2019 11:10:20 R$ 44.789,00 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:09:10 R$ 44.989,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:08:57 R$ 44.990,00 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:08:19 R$ 45.153,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:08:11 R$ 45.153,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:07:41 R$ 45.154,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

COMERCIAL BORBA LIMA R$ 44.789,00Vencedor: Valor:14.444.058/0001-39

LOTES / ITENS

Às 10:30 horas do dia 25/09/2019 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 126/2018 de 11/04/2018 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 073/2019, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 08/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos para esta Câmara
Municipal de Recife. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

Página 1 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 08/2019

Data/Hora Lance Valor Empresa

25/09/2019 11:07:41 R$ 45.155,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:07:04 R$ 45.156,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:06:50 R$ 45.156,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:05:52 R$ 45.157,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:05:43 R$ 45.157,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:04:47 R$ 45.158,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:04:38 R$ 45.158,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:03:58 R$ 45.159,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:03:47 R$ 45.159,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:03:17 R$ 45.160,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:03:13 R$ 45.299,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 11:01:30 R$ 45.300,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:00:42 R$ 45.480,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 11:00:39 R$ 45.599,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:59:52 R$ 45.600,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:59:30 R$ 45.720,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:59:27 R$ 45.735,00 NORDESCON

25/09/2019 10:58:47 R$ 45.740,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:57:59 R$ 45.758,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:57:49 R$ 45.758,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:56:53 R$ 45.760,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:57:12 R$ 45.768,00 NORDESCON

25/09/2019 10:56:35 R$ 45.770,00 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:55:34 R$ 45.780,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:55:17 R$ 45.799,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:54:03 R$ 45.800,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:53:41 R$ 45.975,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:53:29 R$ 45.975,50 NORDESCON

25/09/2019 10:51:52 R$ 45.980,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:53:39 R$ 45.985,00 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:51:40 R$ 45.990,00 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:48:43 R$ 46.000,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:48:23 R$ 47.000,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:49:57 R$ 47.500,00 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:49:57 R$ 47.900,00 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:48:19 R$ 48.189,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:47:49 R$ 48.190,00 CELSO JOSE DAS NEVES

Página 2 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 08/2019

Data/Hora Lance Valor Empresa

25/09/2019 10:46:53 R$ 48.200,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:46:24 R$ 48.299,00 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:44:30 R$ 48.300,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:43:51 R$ 48.382,50 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:43:25 R$ 48.384,00 NORDESCON

25/09/2019 10:41:30 R$ 48.385,50 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:40:50 R$ 48.399,90 NORDESCON

25/09/2019 10:40:28 R$ 48.400,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:40:11 R$ 48.440,90 NORDESCON

25/09/2019 10:39:54 R$ 48.445,00 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:37:19 R$ 48.449,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:33:22 R$ 48.450,00 NORDESCON

25/09/2019 10:33:22 R$ 48.479,00 MULTICOISAS COMERCIO E SERVICOS

25/09/2019 10:33:22 R$ 48.480,00 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:36:49 R$ 48.584,90 COMERCIAL BORBA LIMA

25/09/2019 10:35:56 R$ 48.585,00 CELSO JOSE DAS NEVES

25/09/2019 10:33:22 R$ 48.590,90 COMERCIAL BORBA LIMA

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

25/09/2019 10:33:20 Sistema SessÃ£o pÃºblica aberta!

25/09/2019 10:33:22 Sistema Disputa do Aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos para esta Câmara
Municipal de Recife aberta!

25/09/2019 10:33:45 Pregoeiro Bom dia Srs. Fornecedores. Disputa aberta. Boa sorte.

25/09/2019 10:38:20 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

25/09/2019 10:43:28 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas!!!

25/09/2019 10:48:08 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

25/09/2019 10:50:04 Pregoeiro Srs. Fornecedores, estamos no tempo aleatório. A sessão irá expirar a
qualquer momento. Melhorem seus lances.

25/09/2019 10:54:24 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

25/09/2019 10:58:20 Pregoeiro Srs. Fornecedores, a sessão será encerrada a qualquer momento. Melhorem
seus preços

25/09/2019 11:04:09 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

25/09/2019 11:10:23 Sistema Disputa do Aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos para esta Câmara
Municipal de Recife encerrada!

25/09/2019 11:10:23 Sistema O vencedor da fase de lances do Aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos
para esta Câmara Municipal de Recife foi o Fornecedor 5620 com R$
44.789,00 !

25/09/2019 11:10:23 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o Aquisição de equipamentos eletro-
eletrônicos para esta Câmara Municipal de Recife. Os Fornecedores que
quiserem manifestar intenÃ§Ã£o de recurso deverÃ£o clicar no link disponÃvel
nos detalhes dos lotes/itens.

Página 3 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 08/2019

Data/Hora Origem Mensagem

25/09/2019 11:31:51 Sistema SessÃ£o pÃºblica encerrada!

25/09/2019 11:31:51 Sistema A Ata de disputa agora estÃ¡ disponÃvel para pÃ¡gina inicial > pregÃµes
encerrados.

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Mirella Guimarães Pelinca

Apoio

Rodrigo Lourenço da Silva

Apoio

Thiago José Silva de Melo

Apoio

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

CELSO JOSE DAS NEVES COMERCIO - EPP CELSO JOSE DAS NEVES 07.178.101/0001-04

COMERCIAL BORBA LIMA EIRELI - EPP COMERCIAL BORBA LIMA 14.444.058/0001-39

NORDESCON COMERCIO E SERVIÇOS DE NORDESCON 07.237.868/0001-59

VALOR SUPRIMENTOS COMERCIO DE MATERIAL DE MULTICOISAS COMERCIO E 70.066.840/0001-32

PARTICIPANTES

Página 4 de 4


